
   
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessoumbertiano.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 
 

 
Prot. n. (vedasi segnatura)       Fiesso Umbertiano, (vedasi segnatura)
  

Al Personale dell’Istituto 
Alle Famiglie 

All’Albo online 
Al sito Web dell’Istituto 

Al Comune di Castelguglielmo 
 
Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 
13.1.5A – FESRPON-VE-2022-94 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
CUP: C74D22000580006 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

Visto l’avviso pubblico AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0038007.27-05-2022, “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia” finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’Infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
Visto che l’intervento è finanziato con FESR; 

Visto il Piano di Candidatura n. 1086825 del 06/06/2022; 

Vista la nota prot. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 che rappresenta la formale autorizzazione del 

progetto e impegno di spesa della Istituzione Scolastica; 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010345 - 06/10/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 16 del 18/05/2017 in cui si delibera “di aderire a i futuri 
bandi PON che interesseranno l’Istituto Comprensivo di Fiesso Umbertiano”; 
Visto il verbale del consiglio di istituto n. 6 del 04/10/2022 che con delibera n. 24 è stata approvata 

l’adesione generale alle azioni del programma operativo nazionale per la scuola 2014/2020; 

VISTE le “Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), dal D.L. 32 del 18 aprile 2019 (cd. Decreto Sblocca 

Cantieri), dal D.L. 76/2020 (recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”) 

e dal D.L. 77/2021 (c.d. Decreto Semplificazioni); 

Visto il provvedimento di assunzione in bilancio prot. n. 9614/VI.3 del 21/09/2022; 

Visto il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto in data 12 gennaio 
2022; 

DECRETA 
 
di assumere, in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Fiesso Umbertiano (RO), 
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), per tutti i procedimenti finalizzati alla 
realizzazione del sotto indicato progetto: 

 

Cod. Progetto  Tipologia Totale autorizzato  

13.1.5A - FESRPON-VE-2022-94 

“PON Per la Scuola (FESR) – 
REACT EU - Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 
dell’Infanzia “ 

 €. 75.000,00  

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Istituto www.icfiessoumbertiano.edu.it (Albo Pretorio on line, all’Amministrazione trasparente 
e spazio PON), e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Amos Golinelli 
Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

http://www.icfiessoumbertiano.edu.it/

		2023-01-14T17:35:24+0100
	Amos Golinelli




